

Les soussignés déclarent que la présente feuille de présence sous sa forme électronique constitue une preuve littérale au sens de l'article 1367 du Code civil et a la même valeur probante qu'un écrit sur support papier conformément à l'article 1366 du Code civil et pourra valablement leur être opposé.

La société BEE2LINK GROUP

Présidente

Représentée par M. Jean-Louis MOSCA

S

(1) Informations telles que figurant au RCS.

Bilan et Compte de Résultat**3D SOFT****BILAN ACTIF***Jean-Louis MOSCA*

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

✓ Certified by  yousign

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	12 855 525,08	8 751 818,48	4 103 706,60	60,39	3 569 539,92	56,15
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	28 136,55	16 371,94	11 764,61	0,17	16 470,91	0,26
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	53 467,00	26 529,66	26 937,34	0,40	32 284,04	0,51
Autres immobilisations corporelles	147 953,55	93 855,01	54 098,54	0,80	37 367,28	0,59
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	13 085 082,18	8 888 575,09	4 196 507,09	61,75	3 655 662,15	57,51
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 021 247,06	38 076,93	983 170,13	14,47	816 320,78	12,84
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	8 699,98		8 699,98	0,13	21 598,66	0,34
. Personnel	43 169,00		43 169,00	0,64	20 156,75	0,32
. Organismes sociaux	1 476,98		1 476,98	0,02	5 230,17	0,08
. Etat, impôts sur les bénéfices	215 768,00		215 768,00	3,17		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	50 484,05		50 484,05	0,74	78 937,87	1,24
. Autres	930 745,33		930 745,33	13,70	1 126 087,02	17,71
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	332 400,37		332 400,37	4,89	622 122,38	9,79
Charges constatées d'avance	33 458,60		33 458,60	0,49	10 668,18	0,17
TOTAL (II)	2 637 449,37	38 076,93	2 599 372,44	38,25	2 701 121,81	42,49
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	15 722 531,55	8 926 652,02	6 795 879,53	100,00	6 356 783,96	100,00

3D SOFT

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 515 158,94)	515 158,94	7,58	515 158,94	8,10
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	51 515,59	0,76	51 515,59	0,81
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	2 805 177,59	41,28	2 737 611,86	43,07
Résultat de l'exercice	1 925 782,93	28,34	1 767 565,73	27,81
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	5 297 635,05	77,95	5 071 852,12	79,79
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	1 402,57	0,02	1 962,01	0,03
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	507 078,32	7,46	572 373,94	9,00
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	375 189,57	5,52	192 737,72	3,03
. Organismes sociaux	318 020,05	4,68	193 538,61	3,04
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	213 586,48	3,14	216 213,68	3,40
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	35 486,66	0,52	35 945,39	0,57
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	47 480,83	0,70	72 160,49	1,14
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	1 498 244,48	22,05	1 284 931,84	20,21
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	6 795 879,53	100,00	6 356 783,96	100,00

Annexes

3D SOFT**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 6 795 879,53 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 925 782,93 E.

La société 3D SOFT est entrée depuis le 01/01/2023 dans le périmètre d'intégration fiscale de la société COSMOBILIS GROUP

278 Boulevard Saint Germain 75 007 PARIS, SIRET : 90472371500010

3D SOFT**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

Les dépenses engagées ont été comptabilisées en production immobilisée et inscrites en immobilisations pour un montant de 1 907 032 pour l'exercice. Le total des dépenses au compte 203100 du bilan s'élève à 12 855 525 . Il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et ayant de sérieuses chances de rentabilité commerciale.

INFORMATION AU TITRE DES OPERATIONS REALISEES AVEC DES PARTIES LIEES

Partie liée	Nature de la relation	Montant de la transaction
BEE2LINK GROUP	Management Fees	689 215

3D SOFT

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Frais de recherche & développement = 12 855 525,08

Frais recherche & développement	Valeur brute	Amortissement	Valeur nette	Taux
Frais recherche & développement	12 855 525,08	8 751 818,48	4 103 706,60	%

3.2 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.2.1 - Immobilisations brutes = 13 085 082,18

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	10 975 671,59	1 907 990,04		12 883 661,63
Immobilisations corporelles	166 339,83	35 080,72		201 420,55
Immobilisations financières				
TOTAL	11 142 011,42	1 943 070,76		13 085 082,18

3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 8 888 575,09

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 389 660,76	1 378 529,66		8 768 190,42
Immobilisations corporelles	96 688,51	23 696,16		120 384,67
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	7 486 349,27	1 402 225,82		8 888 575,09

3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Developpement creation	12 855 525	8 751 818	4 103 707	5 ans
Marque/logiciel/licence	28 137	16 372	11 765	de 3 à 5 ans
Travaux de renovation	53 467	26 530	26 937	10 ans
Installation agencement	21 920	1 959	19 961	10 ans
Mat de bureau & informatique	114 653	82 326	32 328	de 2 à 3 ans
Immo mobilier	11 380	9 570	1 810	de 3 à 5 ans
TOTAL	13 085 082	8 888 575	4 196 507	

3D SOFT

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.3 - Etat des créances = 2 305 049,00**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	2 305 049,00	2 305 049,00	
TOTAL	2 305 049,00	2 305 049,00	

3.4 - Provisions pour dépréciation = 38 076,93

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	85 489,03		47 412,10		38 076,93
Comptes financiers					
Total	85 489,03		47 412,10		38 076,93

3.5 - Produits à recevoir par postes du bilan = 4 406,22

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	4 406,22
Disponibilités	
TOTAL	4 406,22

3.6 - Charges constatées d'avance = 33 458,60

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

3D SOFT**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Capital social = 515 158,94**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	33792	15,24	515 158,94
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	33792	15,24	515 158,94

4.2 - Etat des dettes = 1 498 244,48

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 402,57	1 402,57		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	507 078,32	507 078,32		
Dettes fiscales & sociales	942 282,76	942 282,76		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	47 480,83	47 480,83		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 498 244,48	1 498 244,48		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 768 279,68

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	1 402,57
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	222 622,12
Dettes fiscales & sociales	520 761,94
Autres dettes	23 493,05
TOTAL	768 279,68

3D SOFT**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 9 456 042,96**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	577 081	6,10 %
Ventes de produits finis	8 273 111	87,49 %
Prestations de services	609 782	6,45 %
Produits des activités annexes	28 133	0,30 %
Rabais, remises & ristournes accord.	-32 065	-0,34 %
TOTAL	9 456 043	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat**EFFET DE L'APPLICATION DES REGLES FISCALES SUR LE RESULTAT**

La société 3D SOFT est intégrée fiscalement depuis le 01.01.2023 au groupe COSMOBILIS.
Le résultat fiscal de la société 3D SOFT est déterminé séparément de de la société mère.

TRANSFERTS DE CHARGES

EXPLOITATION 42 686

TRANSFERT DE CHARGES

- Avantages en nature 41 370
- Indemnité d'assurance 1 316

3D SOFT

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**6 - AUTRES INFORMATIONS****6.1 - Honoraires des Commissaires Aux Comptes**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	12 500,00
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	12 500,00

6.2 - Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	20	
Agents de maîtrise & techniciens	9	
Employés		
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	29	0

6.3 - Identité société-mère consolidant les comptes de la sociétéSAS ASCOM INVEST
278 BOULEVARD SAINT GERMAIN
75007 PARIS**6.4 - Autres informations complémentaires**Identité société-mère consolidant les comptes de la société
SAS ASCOM INVEST
278 BOULEVARD SAINT GERMAIN
75007 PARIS

ENGAGEMENTS DONNES

ENGAGEMENT EN MATIERE DE DEPART A LA RETRAITE

L'engagement en matière de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 161 220 .
Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

- Taux d'actualisation	3.38%
- Table de mortalité	TV 88/90
- Départ volontaire à	64 ans
- Taux de turn-over	2% constant

3D SOFT**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**6 - AUTRES INFORMATIONS (suite)**

3D SOFT

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 4 406,22

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	4 406
Fournisseurs avoirs a recevoir(40980000000)	2 610
Personnel, oppositions(42870020000)	319
Organismes sociaux prod a rece(43870000000)	1 477
TOTAL	4 406

8.2 - Charges constatées d'avance = 33 458,60

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d avance(48600000000)	33 459
TOTAL	33 459

8.3 - Charges à payer = 768 279,68

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	1 403
Interets courus(51860000000)	1 403
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	222 622
Fournisseurs fact non parven(40810000000)	222 622
Dettes fiscales et sociales :	520 762
Personnel, congés a payer(42820000000)	189 995
Primes a payer(42860000000)	152 617
Personnel, notes de frais(42870010000)	31 620
Charges / congés a payer(43820000000)	87 529
Organismes sociaux cap(43860000000)	71 001
Etat charges a payer(44860000000)	16 133
Etat charges a payer ta +fc(44862000000)	3 486
Autres dettes :	23 493
Charges a payer diverses(46860000000)	23 493
TOTAL	768 280

3DSOFT

Société par actions simplifiée
Au capital de 515 159,04 euros
Siège social à PARIS (75016)
147 Rue Malakoff
394.064.679 RCS PARIS
(la « **Société** »)

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 27 JUIN 2025

AFFECTATION DES RESULTATS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

TROISIEME DECISION

Affectation des résultats

L'Associée Unique décide d'affecter le résultat de l'exercice, soit un bénéfice d'un montant de 1 925 782,93 euros, de la manière suivante :

- A la distribution de dividendes,
A hauteur de 1 900 000 euros,
- Et le solde, soit.....25 782,93 euros,
Au poste « Report à Nouveau », dont le solde créditeur sera ainsi porté à la somme de 2 830 960,52 euros.

Le dividende par action s'élève à la somme de 56,226 euros (valeur arrondie).

L'Associée Unique étant une personne morale, celle-ci ne peut bénéficier de l'abattement de 40%.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'Associée Unique rappelle les sommes distribuées au titre des trois exercices précédents se sont élevées à :

EXERCICE	DIVIDENDES
Exercice 31.12.2023	1 700 000 €
Exercice 31.12.2022	1 600 000 €
Exercice 31.12.2021	1 257 742 €

Les présentes sont signées par voie de signature électronique au sens des dispositions des articles 1367 et suivants du Code civil par le biais du service YouSign, la version électronique du présent acte constitue l'original du document et est parfaitement valable.

Les soussignés déclarent que la présente feuille de présence sous sa forme électronique constitue une preuve littérale au sens de l'article 1367 du Code civil et a la même valeur probante qu'un écrit sur support papier conformément à l'article 1366 du Code civil et pourra valablement leur être opposé.

La société BEE2LINK GROUP

Présidente

Représentée par M. Jean-Louis MOSCA

